Decenio de [a Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
“Ano de la unidad. ia paz v el desarroilo”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTC DE BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 003-2023-HNCH-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA
UNIDAD DE ONCOLOGIA DEL HOSPITAL NACIONAL CAYETANO HEREDIA

SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DIA 12 DE JULIO DE 2023, LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION,
DESIGNADOS MEDIANTE FORMATO 04 ~ DOCUMENTO N° 003-2023-OL-HNCH, DE FECHA 06.06.2023,
QUIENES TIENEN A SU CARGO LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL PROCEDIMIENTO
DE SELECCION DEL CONCURSQ PUBLICO N° 003-2023-HNCH-1, CUYQ OBJETO DE CONVOCATORIA ES
LA CONTRATACION DEL "SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUCTURA DE
LA UNIDAD ONCOLOGICA DEL HOSPITAL NACIONAL CAYETANO HEREDIA", SE REUNIERON A FIN DE
REALIZAR LA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y DE SER EL
CASO OTORGAR LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO.

.  QUORUM

SE DEJA CONSTANCIA DEL QUORUM NECESARIO PARA LA TOMA DE ACUERDOS, EN ATENCION DEL
ARTICULO 46 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, EN ADELANTE (EL
REGLAMENTO), CON LA SIGUIENTE PARTICIPACION:

PRESIDENTE TITULAR HERMES WIGNARD TEJADA BENAVIDES
1° MIEMBRO TITULAR LUZ ELIANA NUNEZ ANGO
2° MIEMBRO TITULAR @ LEVINIA MELIZA URBANO CAURURO
.  AGENDA
2.1. ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DE CORRESPONDER.
.  ANTECEDENTES

3.1 DE ACUERDO AL CRONOGRAMA ESTABLECIDC, SE REGISTARCN A TRAVES DEL SEACE COMO
PARTICIPANTES 1.0S SIGUIENTE PROVEEDORES:

i T e
oy ;ﬁ';xﬂ el

or 0 ; HRazan:
SR ,i“%ﬁ@?%%&%%ﬁm&%ﬁ 2t &% iy
Proveedor con ALARCON BARR!ENTOS JOSE .
1 alG 10069495465 ARTURO 1410672023 Valido 10069495465
2 P ’°-"‘;§38”°“ 10257302976 DONGO QUISPERIMA WILBER © O qoelz3 - -Valide 10257302976
<< 3 P‘°"e;gg’ CO% 40415781381  TAMO HUARAKA ERNESTO BARI 0710612023 Valido 10415781381
Proveedorcon . - _ GUEVARA SAMANAMUD JULIO - i . Valido WIS
4 e .10415731331 T HCHAEL e oresRoz3 10416420501
P 5 P’“"";Sg’ €N 10723114753  TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN. 02/0712023 Valido 10729114753
P / . .. - . .
‘ . Proveedorcon oo~ ... - JLYOREPRESENTACIONESY - - : » -
?/ Q 6 "RUC - 20329552820 < UNgeov e Ry e o 0TERz3 Valido -~ 20329552820
. 20392929127
/(/ 7 Prov;eggr CON  nagngonqo7 CONTRATISTASSGAEgERALES DYLAN 1410612023 Valido
A Proveedor con ' CONSTRUCTORA JOQUESA ' o
) B NRe 2403012085 e eNiER0 CONTRATISTAS SR, 1162023 vilido 20403012085
9 -'P"’"‘;"Sg'“’" 20473638291 - KAJEMASERVICESAC. . 00/06/2023 Villdo 20473638201
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10 'P"?"’i:gg’ N 26478194154 . ALDMEC SAC. . 11106/2023 Vilido 20478194154

. Proveedorcon .. SOLUCIONES GLOBALESEN 1o . .
1 e o 20481007488 INGENIERIA SAC. O7M06/2023 - Vélido - 2048109748
12 P’°"§§g’ °‘_‘“ | 20491624303  RRW SERVICIOS GENERALES EJRL 0910612023 Cvalido 20491624303
- brovesioreon < ... . CORPORACION DE SERVICIOS o - S
13 VR €% 20515072812 GENERALES ROJAS SAC - COSEGER 0700812023 . Valido . 20515972812
N o : i . SAC . : CoE
14 P"’""g,fgg'““- 20517717704 CORPORACION GILLARTIK SAG 22/06/2023 Vilido 20517747704 -

o : o ANTHONY & FABIANA : ' -

Proveedor con . CONTRATISTAS GENERALES P '
15 TOURUE T 20S20STIO8 o N ONIMA CERRADAAN & 1310612023 valido - 20520577018

: _ FA CONTRATISTAS GENERALES SAC - o '

_ Proveedorcon .. HB&MB CONTRATISTAS GENERALES : S
16 e AT e ME COGESAC. 020712023 - Valido 20521050307

- proveedorcon .. - IRLUCEMPRESANDVIDUALDE _ L
17 " 2052237182 . RESPONSABILIDAD LIMITADA - 07062023 Valido - 20522371492

- RUC eLs : ‘ ;

RUC . . IRLUCELIRL. ‘ - :
.. Proveedor con ; .o -~ INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS AFAIA ]
1 OV SO 20520268838 gLl e M CERRADA. 080612023 Valido . 20523258933 :
19 P’-‘"f‘::gg‘ €. 20541600621 - CORPORACION FEKER S.AL. 030712023 - Valido 20541600621
T Proveedor con o pocsnian - CRiSAMYRSOCIEDADANONIMA S : i
2 o 25251439 © CERRADA 07/06/2023 Valido - 20542513439 |
. Proveedor con o renre - ZOCARUDA CONTRATISTAS : i i
21 RUC 20542543346 | T LE ol 0TBI2023 . . Vilido 20542543346 |

 Proveedorcon . e _ - . : 20545531888
2 -r°"'"';Ug' €O 2p545531888 BABO EXPORTACION SR.L. 09/06/2023 Vilido :

23 .Pr?"e;ggf SOf 20547134525 . KEVERCOMSALC. - 08i6/2023 Vilido 20547434525

‘ . S . o " _
2 ‘P"?"e':gg”"“ 20550683645  INVERCON PROYECTOS SAL. -10/06/2023 . _Va o0 20550683645
25 Proveedaroon - pnsspsoedes . AGNGROUPSAC. 90612023 - Valido 20552596405
: Provesdor con . SERVICIOS GENERALES ACERQS DE - . o .
26 i 20SSTIREA1 T TS SAC, - 070062023 - - - Vélido 20557338641
.,  Proveedorcon: wrngarne | CIA AGENCIA DE INTELIGENCIA i D ere -
a7 TTOVENLICON: aesezerares M A S A 1510612023 vilido 20562979795

P ﬁw:ee do e on S " CORPORACION FRAMI SOCIEDAD : :

2y - Frove 20563330881 ANONIMA CERRADA - CORPORACION 07/06/2023 Valido 20563330881

_ RUC 5 / 33

_ ‘ FRAM! SAC. :

- proveedorcon - o “l-'CORPORACION COTE TR valido o
B rue 20563715163 | CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.AC. 09/06/2023 : 20563715163,
30. 'P’°"e;gg’ con 20568929315 - . FAPIMOSAGC. - o oTwTi0z Valido | 20568929315
. provesdor con . EJECUTORESY CONSULTORES - o Vilido o
n e 20600325923  ALPECA SECURITY S.A.C. - ALPECA 1200612023 20600325923

. SAL. S
oroveed - o S S alide o

2 oue . 20600500105 INVERSIONES SAMIN SAC. . O7I6/2023 S 20600500105
3 PT"?’?;SS’ € 20600794770 - EDIFATELSAL. © 1910612023 Valido 20600794770
 provesdorcon . CONTRATISTAS Y CONSULTORES . :

34 TTOVENG " 20601080436 RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUALDE .~ 07/0612023 vilide 20601080436

e C RESPONSABILIDAD LIMITADA - :
35 PrOVeRCoreon  aosotttasz ‘"‘5'“GE’_‘"ER'QXEONSTRUCC'ON 160612023 Valido - 20601118522
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36 fop 20001187605 1 | CONES SAC. 1810612023 Valido - 2060117605
Proveedor con raripe CONSTRUCTORAY CONSULTORAR ey o :
a7 o 20602597688 g seNIEROS SAC. 21062023 Valido . 20602597688
ag Proveedoreon  aoeoaanies SINARAL S.AC. 13/0612023 Vaiido 20603130163
39 P’°_"°‘I{"Sgr°°“ 20603145870 - HETECH COMPANY SA.C. 1310612023 Vilido 20603145870
brovesdorcon CORPORACION SAHUBAEMPRESA - " o
40 0N 20603201427 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 21/06/2023 Vilido- 20603201427
RUC 0o . AERE _ :
SR o LIMITADA
Proveedor con . ALVACONSTRUCTORA & SERVICIOS : i
a1 TIOVRRCT T aosossseaot T e FCRIRL. 07m6f2023  Valido . 20605599401
{ ~Proveedor con CONSTRUCCIONES INTEGRALES VAl
42 AU 20605665242 PERU S A, 1110612023 Vilido 20605665242
- Proveeder con HERCONSA CONTRATISTAS - _ R Y
a3 TR 20605665757  CENERALES S G - - oTe Vaido 20605065757
a4 P“’"e;l‘jg’f”’-‘ 20606026651 - GRUPO PIMENTEL S.AC.  27mei2z3c . Valido . 20606026651 |
as ".3"’"8;38' SO - 20607571890 . INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 10K7/2023 Vilido 20607571890
as Provesdorcon . anpogarsasz ARQUITECNOLOGIA SAC. . 100082023 . . Valido . 20609275252
Broveedot con ; : REYCH CONSTRUCTORA Y - Valido -
47 . 20610589503 . CONSULTORA SOCIEDAD ANONIMA 04/07/2023 20810589503
- REC R CERRADA -

3.2 ASIMISMO, CON FECHA 11.07.2023 SE REALIZO LA PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS EN
VERSION DIGITAL A TRAVES DE LA PLATAFORMA DEL MODULO SEACE, POR PARTE DE LOS
POSTORES REGISTRADOS, SEGUN CRONOGRAMA ESTEBLACIDO:

i1 24 nviado
% 2 20606026651  CONSORCIOH&J 20606026651  1107/2023° = 192657 °~  Enviado  Valido |
3 20610589503 - CONSORCIORYR = 20610589503 11/072023 233203 Enviado.  Valido . |

3.3 POR LO TANTO, COMO SE OBSERVA EN LAS IMAGENES QUE CORRESPONDEN A LA ETAPA DE
PRESENTACION DE PROPUESTAS EN EL SEACE, SE CUENTA CON TRES (03) PROPUESTAS
ENVIADAS Y VALIDAS EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

3.4 CABE PRECISAR QUE LAS ACTUACIONES REALIZADAS POR EL COMITE DE SELECCION HAN

INICIADO EL DIA 12 DE JUNIO EXTENDIENDOSE A LA FECHA, CONSISTIENDO EN LA

, VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR LOS POSTORES BAJO EL PRINCIPIO

g<\ DE PRESUNCION DE VERACIDAD CONTEMPLADO EN EL NUMERAL 1.7 DEL ARTICULO 1V DEL

""" TITULO PRELIMINAR DEL TUO DE LA LPAG, PRESUNCION POR LA CUAL EN LA TRAMITACION

DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO, LA ADMINISTRACION PRESUME QUE LOS

DOCUMENTOS Y DECLARACIONES FORMULADOS POR LOS ADMINISTRADOS, RESPONDEN A

T A LA VERDAD DE LOS HECHOS QUE ELLOS AFIRMAN, SALVO PRUEBA EN CONTRARIO. POR

TANTO, SE HA VERIFICADO LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

INDICADOS EN EL CAPITULO Il, NUMERAL 2.2.1. DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES

INTEGRADAS DEL PRESENTE CONCURSO PUBLICO, ASI COMO LO REQUERIDO EN LOS
TERMINOS DE REFERENCIA.

ASIMISMO, EN LA PRESENTE REVISION Y EVALUACION, SE TUVO EN CUENTA LO INDICADO EN
LA RESOLUCION N°1950-2019-TCE-S DE FECHA 10.07.2018 QUE SENALA LO SIGUIENTE: (...)
TODA INFORMACION CONTENIDA EN LA OFERTA DEBE SER OBJETIVA, CLARA, PRECISA Y
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CONGRUENTE ENTRE Si Y DEBE ENCONTRARSE CONFORME CON O REQUERIDO EN LAS
BASES INTEGRADAS, A FIN QUE EL COMITE DE SELECCION PUEDA APRECIAR EL REAL
ALCANCE DE LA MISMA Y SU IDONEIDAD PARA SATISFACER EL REQUERIMIENTO DE LA
ENTIDAD. LO CONTRARIO, POR LOS RIESGOS QUE GENERA, DETERMINARA QUE DEBA SER
DESESTIMADA, MAS AUN CONSIDERANDO QUE NO ES FUNCION DEL COMITE DE SELECCION
INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA, ESCLARECER AMBIGUEDADES, PRECISAR
CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR
LAS OFERTAS EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDC UN ANALISIS INTEGRAL QUE PERMITA
GENERAR CONVICCION DE LO REALMENTE OFERTADO (...}

POR LO CITADO, EL POSTOR TIENE LA RESPONSABILIDAD DE REVISAR DE MANERA DILIGENTE
LA INFORMACION QUE LA ENTIDAD PONE A SU DISPOSION, A EFECTOS DE ELABORAR
ADECUADAMENTE SU OFERTA. TAL ES ASI, QUE EL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES EN MERITO A SUS ATRIBUCIONES PUEDE SOLICITAR O VERIFICAR
INFORMACION DE ACCESO PUBLICO A FIN DE REALIZAR UNA ADECUADA EVALUACION DE LAS
OFERTAS PRESENTADAS, Y GENERAR CONVICCION SOBRE ESTAS; CONSIDERANDO ADEMAS
QUE LOS POSTORES HAN PECLARADO QUE SON RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE SUS
DOCUMENTOS E INFORMACION PRESENTADA, POR TANTO, SE ENTIENDE QUE NO DEBE
EXISTIR INCONGRUENCIAS ENTRE LO DECLARADOC Y EL SUSTENTO PRESENTADQ.

V.  ADMISION DE OFERTAS

4.1, ACTO SEGUIDO, ESTE COMITE DE SELECCION, VERIFICA EL CONTENIDO DE LAS OFERTAS
PRESENTADAS ELECTRONICAMENTE DE LOS POSTORES, A FIN DE IDENTIFICAR LA CONDICION
DE ADMISIBILIDAD DE LAS MISMAS, VERIFICANDO SI ESTOS CUMPLEN CON PRESENTAR LOS
DOCUMENTOS REQUERIDOS DE CONFORMIDAD AL NUMERAL 73.2 DEL ARTICULO 73° DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES “(...) PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS,
EL COMITE DE SELECCION VERIFICA LA PRESENTACION DE LO EXIGIDO EN LOS LITERALES
a), b), c), d}, e), f) y g) DEL ARTICULO 52 Y DETERMINA SI LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS
CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS FUNCIONALES Y CONDICIONES DE LOS TERMINOS DE
REFERENCIA EN LAS BASES. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA OFERTA SE
CONSIDERA NO ADMITIDA {...)', LO CUAL ES INDICADO EXPRESAMENTE EN LAS BASES
INTEGRADAS, EN EL NUMERAL 2.2.1, DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CONSORCIO R&R {REYCH

ONSORCIO SAHUBA

RAC ION ASC INGEN (8]

ORPORACION SAHUBAE R.L:

STRUCTORA PiME

PIMENTEL SAC.

; f'?CONTRATiSTAS :

“ANONIMA CERRDADA) -

B DOCUMENTO NACIONAL DE INDENTIDAD?Z

PRESENTA
CORRECTAMENTE

PRESENTA
CORRECTAMENTE

PRESENTA
CORRECTAMENTE

: DECLARAD!C}N JLJRABA DE ACUERDO
“:CON ELLITERALB) DECARTICULO 52
“DEL REGLAMEN'{O (Anexo N°02) -

PRESENTA
CORRECTAMENTE

PRESENTA
CORRECTAMENTE

PRESENTA
CORRECTAMENTE
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"DECLARAGION JURADADE o 0 PRESENTA
CUMPLIMIENTO DELOS TERMINOS DE PRESENTA PRESENTA CORRECTAMENTE
REFERENCIA' - CORRECTAMENTE CORRECTAMENTE

_{Anexo N° 03} -,

DECLARAGION JURADA DE PLAZO DE- PRESENIA

‘ e PRESENTA PRESENTA CORRECTAMENTE
;.opf) TAC’ON_ DEL SERVICIO (Anmxo CORRECTAMENTE CORRECTAMENTE

~.PROMESA DE CONSORCIO PRESENTA PRESENTA

" (Anéxo N° 05) © . PRESENTA CORRECTAMENTE CORRECTAMENTE CORRECTAMENTE
“PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES PRESENTA PRESENTA PRESENTA
 (Anexo N° 06) CORRECTAMENTE _CORRECTAMENTE _ CORRECTAMENTE

V.  EVALUACION DE OFERTAS

POR LO TANTO, EN CUMPLIMIENTO A LO ESTIPULADO EN EL ARTICULO 49° Y 51° DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, EL COMITE DE SELECCION
PROCEDE A LA REVISION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES A TRAVES DEL
SISTEMA ELECTRONICO DEL ESTADO - SEACE Y DE ACUERDO CON LO SOLICITADO EN LAS BASES

INTEGRADAS PARA EVALUACION DE LA OFERTA.

ACTO SEGUIDO, SE PROCEDE A EVALUAR DE CONFORMIDAD A LOS FACTORES DE EVALUACION
DEL CAPITULO IV DE LAS BASES INTEGRADAS, A LOS POSTORES CUYAS PROPUESTAS FUERON

ADMITIDAS, EN RAZON DE ELLO, SE TIENE EL SEGUN DETALLE:

FACTDRDEEVALUACION P R T e
T ERE— __E:- | PTJETOTAL gggﬂgg
: 'E'j.Premo e R ‘

B YR

) ﬁ-u'hlaje- .:- .

Se eva!uara constderando el precw ofertado por el poslor s &
: : 1DU Puatos *g « otal |
: 7.:1 ot ImA T T o I
R : CONSORCIO SAHUBA
AN TN (CORPORACION SAHUBAEIRL./ §12,750,000.00 100 100,00 1
R GCORPORACION AZC INGENIEROS
ARQUITECTOS S.A.C))
AR CONSORCIO H & J (GRUPO PIMENTEL
'02_ g S.A.C.ICONSTRUCTORA PIMENTEL S.A.C.) S/3,198,625.12 85,97 8597 3
T .| CONSORCIO RER (REYCH CONTRATISTAS
s oo | GENERALES SRUL. - REYCH S.R.L. /REYCH 2
08 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA §12,833,874.40 %83 | 9683
2\ R SOCIEDAD ANONIMA CERRDADA)

OBSERVACION: EL POSTOR CONSORCIO SAHUBA, INTEGRADO POR CORPORACION SAHUBAE.IR.LY
CORPORACION A&C INGENIEROS ARQUITECTOS S.A.C, PRESENTO COMO PARTE DE SU OFERTA EL
ANEXO N° 11 "SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION

DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA *.

e

/ AL RESPECTO CABE PRECISAR QUE EL REFERIDO ANEXO NO CORRESPONDE AL PRESENTE

) PROCEDIMIENTO DE SELE::CCiON, DEBIDO A QUE LA NORMATIVA HA PREVISTO QUE LA PARTICIPACION
DE LAS MICRO Y PEQUENAS EMPRESAS EN LOS PROCEDIMIENTOS DE SELECCION OTORGANDOLES

CIERTOS BENEFICIOS SEAN PREVISTOS PARA LAS ADJUDICACIONES SIMPLIFICADAS POR SER

PROCESOS DE MENOR CUANTIA; EN EL CASO DE LAS LICITACIONES Y CONCURSOS ESTOS

BENEFICIOS NO SON APLICABLES PUESTO QUE LA ELECCION DEL GANADOR SE SUJETA A CRITERIOS

TECNICOS Y ECONOMICOS, AL IMPLICAR UN MAYOR COSTO Y COMPLEJIDAD EN SU EJECUCION.,
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&

EN ESE SENTIDO LA EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS NO DEBEN ESTAR VINCULADO A
LAS CONDICIONES O BENEFICIOS DE SER UNA MYPE, POR LO QUE NO SE HA TOMADO EN
CONSIDERACION EN ANEXO N° 11 PRESENTADO POR EL POSTOR.

VL. CALIFICACION DE OFERTAS

ACTO SEGUIDO EN APLICACION EN CONCORDANCIA CON LO ESTIPULADO EN EL NUMERAL 3.2
DEL CAPITULO Il DE LAS BASES SE PROCEDE A CALIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION,
PRESENTADOS POR LOS TRES (3) POSTORES, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION:

i CONSORCIO R&R .-t - CONSORCIOH& i

Sl “(REYCH - {GRUPO PIMENTEL -
GONSORCIO.SAHUB, CONTRATISTAS IS AC
GENERALES SR1.- | CONSTRUCTORA .-
EYCH S.RL.] REYCH MENTEL SAC).

RACION A% CONSTRUCTORAY -

.+ INGENIEROS - CONSULTORA -

SOCIEDAD A&DNIMA :

“CERRDADA) -

A1.1. FORMACION ACADEMICA

Reauisitos:

. Un (01} Ingenlero Clwia Arqmtectc fitutado, colegiado y habilitado.
. Un (01) Ing Electricista o ingeniere Electemecanico tuiado,
colegiado y habititado,

Acreditacitn:

Diploma de colegiatura, Ceriificado de Habilidad vigente y el Tilulo Profesional
{registrado en SUNEDL)) CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (**)

El tilule profesional del Ingeniero civit o Artufiecto, del Ingeniero de Electricista o
Ingeniero Flectromecanico serd verificado por el comité de seleecion en €l Registro
Nacional de Grados Académicos y Tiulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universiteria - SUNEDU através
dei siguiente link: hitps:lenlinea sunedu.gob.pe! X o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacitn a fravés del
siguiente fink : hitp:www litulosinstilutos.pef, segiin comesponda.

En cass e titulo profesional de ingeniero civil o amuilecto, del Ingeniero Electricista
¢ Ingeniero Eieciomecanice no se encuerire inserity en of referido regisiro, el
posior debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion
académica requerida.

A5.2 CAPACITACION

Requisios:

« 24 horas lectivas, en Capaclacién en
Mantenimienio comrective yfo preventivo de
infraestructura hospitaleria y/o afines del personai
clave requerdo como Ingeniero Civil ylo

?i\\ Arquitecto
i = 24 horas lectivas, en Capacltacibn en
Mardenimiento comrectivo ylo preventivo en
instalaciones  elécticas  de  infraestructura CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

hospitalaria v/o afines de parsonal clave requerido
come Ingenierc Eleciricista yfo  Ingeniero
Electromecanico.

) Acreditacion:

Se acreditard con copia simple de constancias, certificados, u
ofros documenios que corresponden.
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A2 EXPEREENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:

Dos {02) afios de experiencia en funciones como residente,
supervisor, inspector en mantenimienio corrective  yio
preventivo de edificaciones en general del personal clave
requerido como INGENIERO CIVIL Y/O ARQUITECTO.

Dos (02} ahos de experiencia en funciones como residente,
supervisor, Inspector en mantenimiento correctivo  ylo
preventivo de instalaciones eléctricas y/o electromecanicas de
edificaciones en general del personal clave requeride como
INGENIERO ELECTRICISTA Y0 INGENIERO

ELECTROMECANICO,
De _ presenlarse  experiencia_ ejeculada  paralelamente CUMPLE CUMPLE CUMPLE

{traslape), para el compute del tiempo de dicha experiencia
sélo se considerard una vez el pericdo fraslapade.

Acreditacion:

|a experiencia del personal clave se acreditara con cualguiera
de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y
su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados
o (iv) cualguier otra documentacion que, de manera fehaciente
demuestre |a experiencia del personal propuesto.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Reguisiios:

El postor debe acreditar un monto facturade acumulado
equivalente a S/ 5,978,682.94 {Cinco millones novecientos
setenta y ocho mil seiscientos ochenta y dos con 341100
Scles), por la contratacion de sewvicios lguales o similares al
obieto de ia convecatoria, durante los oche (8} afios anteriores
a la fecha de la preseniacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de ia conformidad o emision del comprobante
de page, segun corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientss:

NOC CUMPLE (" CUMPLE CUMPLE

+  Confratacion de semvicios en mantenimiento
preventive y/o mantenimiento comective en
aedificaciones en geneal.

Acredifacion:

La experiencia del pestor en la especialidad se acreditara con
; copia simple de {i} contratos u érdenes de servicics, y st
2(; respectiva conformidad o constancia de prestacion; o ()
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdsite, nola
de abono, repoife de estado de cuenta, cualquier oiro
documento emitido por Entidad del sisterma financiero que
acredite el abono o mediante cancelacidn en el mismo
comprobante de page’, cormespondientes a un maximo de

! Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucion N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio posfor, no puede ser
consideradc como una acreditacion gue produzca fehaciencia en relacion a gus se encusenitra cancelado. Admitir ello
equivaldria a considerar comeo valida la sola declaracion del postor afirmando que el comprebante de pago ha sido
cancelado”

{..J

"Situacicn diferenie se suscifa anfe el sello colocado por ef cliente del postor [sea utilizando el término “canceladc” 6
‘pagado’] supuesto en ef cual 8f se contarfa con la declaracion de un tercero que brinde cerfeza, anfe la cual debiera
reconocerse la validez ds la experiencia’.
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veinte {20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de page
para acreditar una sola contratacién, se debe acredilar que
comesponden a dicha condratacion; de io contrario, se asumira
gue los  comprobantss  acredifan  contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerara, para ia
evaluacion, las veinte (20) primeras confrataciones indicadas
en el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en fa
Especialidad.

En el caso de servicios de efecucion periddica o continuada,
solo se considera como experiencia la parie del conbrato que
haya sido ejecutada duranie los ccho (8) afios anteriores a fa
fecha de presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia
de las conformidades comespondienfes a tal parte o los
respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos gue se acredile experiencla adquida en
consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o €l
contralo de consorcio del cual se desprenda fehacientemente
&l porcentaje de las abligaciones gue se asumid en ei contraio
presentade; de lo contrario, no se computard fa experiencia
proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten confratos derivados de
procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la
calificacién se cefird at méfodo descrito en la Direcliva
“Parficipacion de Proveedcres en Consorcio en las
Conirataciones del Estado®, debiendo presumirse que el
porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de
participacion de la promesa de consorcic o del contrato de
consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne
el porcentale de participacion se presumira que las
obligaciones se ejacutaron en partes iguales,

Si ei fitular de fa experiencia no es el postor, consignar si dicha
experiencia corresponde a la matriz en caso gue el postor sea
sucursal, o fue iransmitida por reorganizacion societaria,
debiendo acompafar la documeniacidn  susientatoria
correspondiente.

Sl e} postor acredita experiencia de ofra persona juridica como
consecuencia de una reorganizacion sociefara, debe
presentar adicionalmente el Anexo N° 8.

Cuando enlos contratos, drdenes de servicios o comprobanies
de pago & monio facturado se encuenire expresado en
moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta
publicade por la Superintendencia de Banca, Sequros y AFP
correspondiente a a fecha de suscripcion del contrato, de
emisidn de e orden de sewvicios 0 de cancelacion del
comprobante de page, segln cormesponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los posfores deben llenar y
presentar &1 Anexo N° 7 referido & la Experiencia def Postor
en la Especialidad,

. DESCALIFICADO:
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(*) EN EL CASO DEL CONSORCIO SAHUBA, INTEGRADO POR CORPORACION SAHUBAELRL. Y
CORPORACION A&C INGENIEROS ARQUITECTOS S.A.C., EN SU EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD HA PRESENTADO UN MONTO FACTURADO ACUMULADO DE S5/8611,979.52
(SEISCIENTOS ONCE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE CON 52/100 SOLES), LO CUAL NO
CORRESPONDE A LO SOLICITADO EN EL LITERAL C) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD DEL NUMERAL 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS BASES INTEGRADAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, EL CUAL SENALA LO SIGUIENTE:

1)

Requisifos:

El postor debe acredifar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 5,978,682,94 (Cinco millones
novecientos sefenta y ocho mil seiscientos ochenta y dos con 94/100 Soles), por la contratacion de servicios
iguales o similares al objefo de ia convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de Ja
presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, segin corresponda,

(-

DE ACUERDO A LO SENALADO EN EL PARRAFO ANTERIOR, EL POSTOR DEBIA PRESENTAR COMO
EXPERIENCIA UN MONTO FACTURADO ACUMULADO DE §/5978,682.94 (CINCO MILLONES
NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS CON 94/100 SOLES). POR
TANTO, AL NO HABER PRESENTADO EL MONTO SOLICITADO EL CONSORCIO SAHUBA QUEDA
DESCALIFICADO.

(*) EN EL CASO DEL CONSORCIO H & J, INTEGRADO POR EL GRUPO PIMENTEL SA.C. /
CONSTRUCTORA PIMENTEL SA.C, EL POSTOR NO HA CUMPLIDO CON PRESENTAR LOS
CERTIFICADOS DE HABILIDAD VIGENTE DE LOS PROFESIONALES DEL PERSONAL CLAVE
SOLICITADOS EN EL LITERAL A.1.1. FORMACION ACADEMICA DEL NUMERAL 3.2 REQUISITOS DE
CALIFICACION, CONFORME SE MUESTRA A CONTINUACION:

")
Un {01} ingenjero Civil o Arquitecio tifulado, colegiado y habilitado

Un (01} Ingeniero Eleciricista o ingeniero Elsctromecénico titulado, colegiado y habilitado
Acreditacion:

Diploma de cofegiatura, Certificado de Habilidad Vigente y el Titulo Profesional {registrado en SUNEDU)
{-.)"

EN ESE SENTIDO, EL POSTOR DEBIA HABER PRESENTADOQ EL CERTIFICADO DE HABILIDAD VIGENTE
DE SUS PROFESIONALES COMO PARTE DE LA ACREDITACION DE LA FORMACION ACADEMICA, POR
LO _QUE, AL NO HABER PRESENTADO DICHO DOCUMENTO EL CONSORCIO H & J QUEDA
DESCALIFICADO,
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Vil.  ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONSIDERANDO LOS RESULTADOS OBTENIDOS, EL COMITE DE SELECCION ACORDO POR
MAYORIA DE VOTO OTORGAR LA BUENA PRO DEL CONCURSO PUBLICO N° 003-2023-HNCH, AL
POSTOR CONSORCIO R&R (REYCH CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. -~ REYCH S.R.L. /f REYCH
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRDADA), POR EL IMPORTE DE
$/2,839,874.40 (DOS MILLONES OCHOSCIENTOS TREINTA'Y NUEVE MIL OCHOSCIENTOS SETENTA'Y
CUATRO CON 40/100 SOLES) EL CUAL INCLUYE TODOS LOS TRIBUTOS, SEGUROS, TRANSPORTE,
INSPECCIONES, PRUEBAS Y, DE SER EL CASO, LOS COSTOS LABORALES CONFORME A LA
LEGISLACION VIGENTE, ASI COMO CUALQUIER OTRO CONCEPTO QUE PUEDA TENER INCIDENCIA
SOBRE EL COSTO DEL SERVICIO A CONTRATAR.

EL COMITE DE SELECCION, FIRMA POR MAYORIA DE VOTOS EL PRESENTE DOCUMENTO, SIENDO
LAS 13:00 HORAS DEL 14 DE JULIO DE 2023.

""" LUZ ELIANA NUREZ ANGO LEVINIA MELIZA URBANO CAURURO
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
VOTO DISCREPANTE
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VOTO DISCREPANTE — CONCURSO PUBLICO N° 003-2023-HNCH

RESPECTO AL ACUERDO POR MAYORIA DE VOTO, SE DEJA CONSTANCIA EL SIGUIENTE VOTO
DISCREPANTE:

RESPECTO A LA OFERTA DEL POSTOR CONSORCIO R&R (REYCH CONTRATISTAS GENERALES
S.R.L.-REYCHS.R.L./ REYCH CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRDADA),
SE ENCUENTRA EN CONTRA DE LA CALIFICACION DEL POSTOR EL MIEMBRO DEL COMITE DE
SELECCION LEVINIA MELIZA URBANO CAURURO (Segundo Miembro Titular) SEGUN ARGUMENTOS
SENALADOS EN LA PRESENTE ACTA, QUE FORMA PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE
DOCUMENTO.

EN RAZON DE ELLO, EN CONTRAPOSICION REALIZA SU VOTO DISCREPANTE LA SRA LIVINIA MELIZA
URBANO CAURURO DE CONFORMIDAD AL NUMERAL 46.1 DEL ARTICULO 46 DEL REGLAMENTO DE
LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO ARGUMENTANDO PARA SU DESCALIFICACION LO
SIGUIENTE:

EL POSTOR PRESENTA DENTRO DE SU OFERTA COMO PARTE DEL PERSONAL CLAVE A UN
INGENIERO MECANICO ELECTRICISTA, SEGUN EL DETALLE SIGUIENTE:

IMAGEN N° 1:

CONSORCH> R&R Integrado por las empresas Reych Contratlstad8
Generales §.R.4. « Reych S.R.L, y Reych Consfructora y Consuflora

2
i
ANOMEIRE DIE LA HACION i
El REC‘ma BE LA UNIVERSHIAD RACIONAL DE INGENIERIA ;
PORCUANTS:
L CONSELD UNVERSITARIO, VISTO OUE HAN SID0 GUMPLIDOS
L0 RECUISITOS RSTABLECIDOS EN LA FACULTADDE -
INGENERAMECANICA, |
§

HACTORGADGCON FECHA 18° DE J U L1 © DEL 205

- ELTITULO PROFESIONAL DE
INGENIERO MECANICO - ELECTRICISTA

A DON
ISMAEL PACHAS RONCEROS

FORTANICE
E£XPIDE BL PRESENTE DIPLOMAPARAQUE SELE HEMOZCAGMOTN.
DNJOE\IUMAA or PEAGULSTO DEL 20[5
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AL RESPECTO, SE PRECISA QUE DE ACUERDO CON EL LITERAL A.1.1 FORMACION ACADEMICA DEL
NUMERAL 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS BASES INTEGRADAS, EL PERSONAL CLAVE
SOLICITADO PARA EL PUESTO ES UN INGENIERO ELECTRICISTA O INGENIERO ELECTROMECANICO,
CONFORME SE MUESTRA A CONTINUACION:

IMAGEN N° 2

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.1 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.1.1 | FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

«  Un (01} Ingeniero Civil o Arguitecto titutado, colegiado y habilitado.

»  Un (01) Ingeniero Electricista o [ngeniero Eleciromecanico tilutado, colegiado vy habilitado.

EN ESE CONTEXTO, DE ACUERDO CON LA IMAGEN N° 1 SE PUEDE APRECIAR QUE EL CONSORCIO
R&R HA PRESENTADO COMO PARTE DE SU OFERTA A UN INGENIERO MECANICO ELECTRICISTA,
NO OBSTANTE, DE ACUERDO CON LO REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS (IMAGEN N°2), EL
PROFESIONAL QUE DEBIA PRESENTARSE COMO PARTE DEL PERSONAL CLAVE ERA UN
INGENIERO ELECTRICISTA O INGENIERC ELECTROMECANICO. POR TANTO, AL NO HABER
CUMPLIDO CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION MENCIONADOS ANTERIORMENTE, EL
CONSORCIO R&R DEBIO SER CONSIDERADO COMO DESCALIFICADO.

VIl.  PUBLICAR:

PUBLICAR LOS PRESENTES RESULTADOS A TRAVES DE LA PLATAFORMA ELECTRONICA DEL
SEACE.

ASIMISMO, UNA VEZ CONSENTIDO EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, EL ORGANO ENCARGADO
DE LAS CONTRATACIONES O EL ORGANO DE LA ENTIDAD AL QUE SE HAYA ASIGNADO TAL FUNCION
DEBERA DE REALIZAR LA VERIFICACION DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR
ADJUDICADO CON LA BUENA PRO, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 64.62 DEL
ARTICULO 64 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADOQ.

CONCLUIDA LA REUNION FIRMA EL TITULAR DEL VOTO DISCREPANTE, SIENDO LAS 13:00 HORAS
DEL 14 DE JULIO DE 2023.

e
........................... d

LEVINIA MEI;,I/' URBANO CAURURO
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
VOTO DISCREPANTE

2

Art. 64.5: "Asimismo, consentido &! otorgamiento de la buena pre, el drgano encargado de fas contrataciones o al érganc de la Entidad al que se le haya asignado 1al funcidn realiza Ja
verificacidn de la oferta presentada por e! postor ganados de la buena pre. En caso de comprebar inexactitud o falsedad en fas declaraciones, Informacién o documentacion presentada, la
Entidad declara Iz nulidad dei otorgamiento de |z buena pro o del contrats, dependiendo de |z oportunidad en que se hizo I3 comprobacidn, de confermidad con o establecido enla ley y
en el Reglamento, Adicionalmente, la Entidad cornunica al Tribunzl para que Inicie el procedimiento administrativo sancionador y al Ministerio Piblico para gque interpongs la accién penai
correspondiente”




